
Haushalt 
Tarife 

(exkl. USt.)
Household

Tariffs

(excl. VAT)

Tarifkategorien €/kg Tariff categories €/kg

Papier Haushalt 0,117 € Household paper 0,117 €

Glas Haushalt 0,085 € Household glass 0,085 €

Eisenmetall Haushalt 0,275 € Household ferrous metal 0,275 €

Aluminium Haushalt 0,295 € Household aluminium 0,295 €

Kunststoff Haushalt 0,680 € Household plastic 0,680 €

Getränkeverbundkarton Haushalt 0,630 € Household composite beverage containers 0,630 €

Sonstige Materialverbunde Haushalt 0,700 € Other composite household materials 0,700 €

Keramik Haushalt 0,120 € Household ceramics 0,120 €

Holz Haushalt 0,018 € Household wood 0,018 €

Textile Faserstoffe Haushalt 0,150 € Household fibrous textile materials 0,150 €

Biogene Packstoffe Haushalt 0,400 € Household biogenic packaging materials 0,400 €

Gewerbe
Tarife 

(exkl. USt.)
Commercial use

Tariffs 

(excl. VAT)
Tarifkategorien €/kg Tariff categories €/kg

Papier gewerblich 0,033 € Industrial paper 0,033 €

Eisenmetalle gewerblich 0,058 € Industrial ferrous metal 0,058 €

Aluminium gewerblich 0,070 € Industrial aluminium 0,070 €

Folien gewerblich, einschl. 

Umreifungsbänder und Klebebänder 0,070 €

Industrial films, including strapping and 

adhesive tape 0,070 €

Hohlkörper gewerblich 0,068 € Industrial hollow vessels 0,068 €

EPS gewerblich 0,170 € Industrial EPS 0,170 €

Sonstige Materialverbunde gewerblich 0,100 € Other composite materials 0,100 €

Keramik gewerblich 0,100 € Industrial ceramics 0,100 €

Holz gewerblich 0,006 € Industrial wood 0,006 €

Textile Faserstoffe gewerblich 0,100 € Industrial fibrous textile materials 0,100 €

Biogene Packstoffe gewerblich 0,100 € Industrial biogenic packaging materials 0,100 €

Haushalt und Gewerbe bis 1.500 kg pro Jahr Household and industrial up to 1.500 kg per year

Pauschalangebot 129,50 € Flat-rate option 129,50 €

Tariffs Packaging

Flat-rate solutionPauschallösung

Alle hier angeführten Tarife gelten ab dem 01.01.2020 All tariffs listed above are effective from 01.01.2020

Tarife Verpackungen

European Recycling Platform (ERP) Austria GmbH - Rennweg 9 - 1030 Wien
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